PREFEITURA DE

HcmizoNTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS
DA TOMADA DE PRECOS N° 2021.10.21.1

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 14h0Omin, na
Secretaria de Planejamento e Administração, sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av.
Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelas servidoras Rosilfindia Ribeiro da
Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço,
com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de julgamento das propostas de pregos apresentadas
pelos licitantes habilitados na licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.10.21.1, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DA
CRECHE STELA MARIA NASPOLINI, LOCALIZADA NA RUA LUÍS DA MATA, N° 542,
BUENOS AIRES, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE
ENGENHARIA. A Presidente deu inicio à sessão, anunciando que recebeu do responsável técnico da
Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, os pareceres técnicos
referente à análise das planilhas orçamentárias e demais documentos, referente ao projeto básico de
engenharia, anexo I do Edital, nos termos do item 4 do respectivo Edital. A Comissão analisou as
propostas de preços apresentadas, frente Is exigências editalicias e frente ás exigências da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos da engenheira do
município, e nestes termo passamos a divulgar o resultado da análise das propostas de preços das
empresas habilitadas:_

Licitantes
Valor

Global R$
Conclusito

ENERGY
CNPJ:
Declara

SERVIÇOS EIRELI — EPP
19.959.003/0001-85
ser EPP

R$
300.802,35

Desclassificada, nos
termos do Parecer
Técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

LC
iCNPJ:
F Declara

PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
13.557.613/0001-76
ser EPP

R$
305.035,88

Desclassificada, nos
termos do Parecer
Técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 15.372.706/0001-51
Declara ser ME/EPP
Empresa Local

R$
324.673,89

Desclassificada, nos
termos do Parecer
Técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

Desta forma, a Presidente suspendeu a sessão, comunicando que este julgamento será publicado em
Jornal de Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado, e na Impressa Oficial do Município, e
que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra
"b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Caso não haja manifestação de recurso nos
prazos legais acima citado, em atendimento ao Art. 48, § 3° da Lei n° 8.666/93 que cita "Quando todos
os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá
fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras
propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste
prazo para três dias úteis", a CPL DECIDIU por unanimidade, abrir o prazo de 8 (oito) dias úteis para

esidion Iste;anrarocci ,Cenb,s CEP latitP3-CoAD, CHP 55S:19400001 4141 N 3236,-.6C411.: 131u6.6401

er;44,PREFEITURA DE

INANIZONTE
DE MACS DADAS COM VOCÊ

apresentação de NOVAS PROPOSTAS DE PRECOS, escoimadas das causas referidas, e remarca o
prosseguimento deste certame para a apresentação das novas propostas de preços das empresas
habilitadas, em sessão pública, a se realizar no dia 19 de Janeiro de 2022 is 09h0Omin. Nada mais
havendo a tratar nem a declarar, a Presidente deu por encerrada a sessão às 15h3Omin, sendo então
lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome niaturas

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva 1 C a Ale..3,_ •-__, A92.--\
Membro: Mayara Leandro Silva Araújo / • a (2-
Membro: Katiaaria da Silva Lourenço 1

, .
,if :1 11 . de. lotuftw),

111011MINNIMMOMONOP,

1 P44.11 zr. CI) .31:16.-6tYJC D231

flt) O r.o.z.rE Itco zo .YY